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Gegužės 5 d. Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Algirdas Brazauskas pasi­
rašė dekretą: .... "Vadovaujantis 
Konstitucijos ir atsižvelgiant į Vyriau­
sybės veikimą, Stasys Lozoraitis atšau­
kiamas iš nepaprastojo ir Įgaliotojo 
Lietuvos ambasadoriaus JAV-se pa­
reigų”.

Jo vietoje paskirtas kaip laikinasis 
reikalu patikėt.nis iki šiol buvęs gar­
bės konsulas Los Andželes-e, JAV-se, 
Vytautas Čekanauskas. Amerikos Lie­
tuviu Tarybos (ALT-a) pirmininkas 
G. Lazauskas pasiuntė laišką A. Bra­
zauskui pritariant šiam paskirimui. 
Jame sakoma: "Amerikos Lietuvių 
Taryba nuo 1940 metų jungia visas 
Amerikos politines ir ideologines or­
ganizacijas. Šiuo metu pritariame p. 
V. Čekanausko paskyrimą kaipo Lie­
tuvos atstovą Vašingtone, nes yra ¡žy­
mus visuomenės veikėjas ir turi rei­
kiamą diplomatini bei politinį patyri­
mą”. Tuo pačiu, ĄtnerĮkos LL-uvių 
Tautinės Sąjungos pirmininkas Dr. 
Leonas Krlaučeliūnas irgi pareiškė vie­
šai džiaugsmą su V. Čekanausko "pas- 
kirimu Ambasadorium”. "Jo ilgas 
patyrimas diplomatiniame darbe yra 
neabejotinai svarus ir sėkmingas. Be 
abejo, atneš naudos Lietuvai”.

Tačiau, opozicijos lyderis Vytautas 
Landsbergis sakė, jog "Lozoraičio pa­
šalinimas yra nenaudingas valstybei, 
susijęs su asmenine antipatija bei kerš­
tu”. O Valdas Adamkus, buv'ęs ST. 
Lozoraičio kampanijos vadovas ruo­
šiant rinkimus Lietuvos prezidento, 
rašė kad "Lozoraičio nušalinimas su­
kėlė didelį pasipiktinimą Amerikos 
Lietuvių bendruomenėje, nors pagal 
Konstituciją, Vyriausybė turi teisę da­
ryti diplomatinius pakeitimus” (-).

Prezidentas Algirdas Brazauskas sa­
kė kad "Lozoraičio atšaukimas sukėlė 
kai kurių emocijų, bet tai visai logiška. 
Ambasadorius turi atstovauti valsty­
bei, palaikyti su ja santykius, infor­
muoti ir Užsienio Reikalų Ministeriją, 
ir Prezidentą, Deja, mes šito nesulau­
kėm, jokio ryšio Lozoraitis su Lietuva 
nepalaikė, ir iškilo abejonė, kam ats­
tovaujama - ar Lietuvai, ar kam kitam”

"Čia nėra jokių politinių aspektų, 
čia yra grynai dalykinis reikalas. Mes 
ilgai laukėme bendradarbiavimo su 
Lietuvos ambasadorium”.

O atšauktas ambasadorius St. Lozo­
raitis pareiškė: "Yra faktas, tarp ma­
nęs ir dabartinės Lietuvos valdžios 
nėra dvasiniosąskambio, panašiai, kaip 
vedybose, kai vienas partneris atsako
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kitam ne taip, kaip iš jo laukir g i? 
Mane pasiekė žinią iš Lietuvos, S 5T 
negerai, kad nedalyvavau PrezidcžJ g_ 
Brazausko inauguracijoje.

Viena -aš negavau jokio kvietime! 
o antra -aš neprivalau kaip ambasado­
rius važiuoti į inauguraciją: galiu vyk 
ti, bet galiu ir nevykti. O ir simpP?^ 
jos manifestacijų iš mano pusės taip„ 
pat nebuvo. Aš buvau kvietęs Prezi­
dentą Brazauską į Holokausto muzie­
jaus atidarymą, bet Prezidentas atsi-o į 
sakė, atsisakė ir užsienio reikalų n\<a 
nistras, motyvuodami kad neturi laiko' 
Labai gaila”.

"Lietuvos avialinijos” lėktuvai regu­
laríais reisais skraido į Londoną, Ko­
penhagą, Berlyną, Frankfurtą, Ams- 
tardamą, Paryžių, Varšuvą ir Maskvą.

Šiuo metu Lietuvoje: 1 doleris - 400 
talonų. Infliacija siekia 15 - 20 % mė­
nesiui. Pagal statistiką, dabar yra 
100.000 bedarbių.

Popiežiaus Jono Pauliaus II vizito 
Lietuvoje reikalų patikėtinis, Romos 
CNS biuro vadovas Agostinas Bonas 
susitiko su premijeru A. Šleževičium, 

.merais ir vadovais su miestų ir vieto­
vių kur lankysis Šv. Tėvas, atsakingi 
už Popiežiaus priėmimą Lietuvoje. 
Pagrindinis organizatorių uždavinys ■ 
saugumas vizito metu, patikslinami 
mašrutai, tvarkomi keliai, aerouostai, 
kuriamos maldininkų aptarnavimo 
struktūros, kaupiamos maisto atsargos. 
Pranašaujama didelį maldininkų ant­
plūdį. Svarstyta, kaip apriboti žmo­
nių srautą į Šiluvą ir Kryžių Kalną.

Lietuvos žvaigždės žibės Venesue­
loje. Grupė Lietuvos muzikos akade­
mijos dėstytojų pasirašė kontraktą vie­
nerius metus dirbti pedagoginį darbą 
Venesueloje. Tarp jų - pirmojo ryš­
kumo mūsų operos žvaigždės: V. No­
reika. A. Stasiūnaitė, E. Kaniava, V. 
Pudnikovas, pianistas V. Končius, 
smuikininkas R. Butvilą, baleto solis­
tes L. Bartuševičiūtė ir R. Railaitė - 
Butvilienė. Tokia didėlė grupė iš Lie­
tuvos išvyksta pirmą kartą.

Lietuvos Respublika jau yra 27-oji 
Europos Tarybos narė. Gegužio 11 d. 
Europos Tarybos Parlamento asam­
blėja rekomendavo Europos Tarybos 
Ministrų Tarybai įteisinti Lietuvos Res­
publikos narystę.

Vytautas Landsbergis išrinktas Tė­
vynės Sąjungos pirmininku. Jis sakė: 
"Partija kuriasi sunkiu laikotarpiu, kai 
vėl atsiranda persekiojimai už pažiū­
ras, pataikavimas, pavojaus jausmas, 
kai grįžta baimė ir nusivylimas”.

Lietuvos garbės konsulas Australi-
Skaityk LAIKĄ

joje prof. Algis Kabaila Lietuvos už­
sienio reikalų ministerijai įteikė atsista­
tydinimo dokumentus. Žurnalistai 
¿Kodėl nusprendėte grąžinti Lietu­
vos garbės konsulo ¡galiojimus? Atsis­
tatydinęs garbės konsulas atsakė: "Del 
asmeninių ir kitų priežąščių. Galiu 
pasakyti, kad yra nusivylimo, neišspil- 
džiusių vilčių dėl Lietuvos, todėl ma­
nau, jog geriau pasitraukti ir nenešioti 
kartelio”.

Seimo rūmuose spaudos konferen- 
“cija surengęs Seimo Užsienio reikalų 
komiteto pirmininkas Dr. Kazys Bo­
belis pranešė kad buvo svarstomas Lie­
tuvos diplomatinių tarnybų atstovavi­
mas įvairiuose žemynuose. Komitetas 
kreipėsi į Užsienio Reikalų ministeriją, 
prašydamas parengti planą, kiek ir 
kur būtų naudinga turėti patikėtinių 
ar konsulų. Anot Dr. K. Bobelio, 
anksčiau konsulai buvo skiriami spon­
taniškai, neatsižvelgiant į tų kraštų 
ekonominius ir politinius interesus.

Gegužio 25 d. nusikaltimų suvesti­
nėje: 2 nužudymai, rasti 6 lavonai, 
3 lytiniai nusikaltimai, 5 chuliganizmo 
atvejai, 75 asmeninio ir 58 valstybi­
nio turto vagystės. Mafijos siautėji­
mas didėja.

Sutvarkyti svarbius žvejybinius rei­
kalus Argentinoje atvyko, Lietuvos 
valstybinės įmones "JUROS” vyriau­
sias direktorius Valdas Trinkūnas, Ar­
vydas Narmontas ir Vladimiras Dovi- 
dovas. Buenos Aires mieste svečiai 
turėjo svarbius pasimatymus su šio 
krašto įmonininkais ir su lietuviais. 
Šiuo metu yra apie 10 Lietuvos laivu 
.žvejojančių Argent, pakrantėse. Vė­

liau su jos vėliava įgaus lengvata žve­
joti, o jūrininkai bus 80 % lietuviai 
ir 20 % argentiniečiai.

A. A. M.
PARLAMENTARŲ 
UKRAINIEČIŲ 
VIEŠNAGĖ ARGENTINOJE

Ukrainos Respublikos parlamenta­
rai Ivan-as Draj-as ir Pavlov-as Mov- 
chan-as pareiškė, jog "nežiūrint rusų 
carų ir sovietų inperijų ekspansiją, 
siekiant asimiliuoti mūsų kultūrą, mes 
išlaikėme savo identitetą”. Šie svečiai 
atvyko Argentinon dalyvauti Knygų 
Mugėje Buenos Aires mieste, kurioje 
buvo eksponuojama žymių tarptauti­
nių autorių knygos. Abu parlamenta­
rai yra rašytojai. Jie sakė žurnalis­
tams: "Ukraina neturi jokių preten­
zijų ekspansijai, bet Rusija turi. To­
dėl mes remiame Jeltsiną, ne Rutsko- 
jų ir ne Chasbulatovą. Užgrobti mū­
sų turtingą-derlingą žemę visuomet 
bus rusų užmačiuose, lygiai kaip yra 
jų planuose okupuoti Lietuvą, Latvi­
ją ir Estiją. Šiuo metu Ukrainoje yra 
176 strateginiai branduoliniai ginklai. 
JAV-ės siekia juos išardyti, siūlant mū­
sų kraštui tam 180 milijonų doleriu, 
bet su tokia suma pinigų galima išar­
dyti tik vieną branduolinę raketą. Su­
prantame jog tokie stiprūs ginklai su­
kėlė didelę rūpestį pasaulyje, bet, mes 
juos nepagaminom, Rusija juos atvežė 
ir čia juos pastatė. Ukrainiečių par­
lamentarų pareiškimus patalpino di­
dieji Argentinos dienraščiai, išsamius 
komentarus transliavo radijos ir TV 
programos.

A. A. M.
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LIETUVOJE
Šiais metais sueina 100 metų nuo 

Kražių skerdynių, maskolių įvykdytų 
1893 m. Istorikas L. Mulevičius Lie­
tuvoje yra parašęs studijimę knygą 
"Kražių skerdynės”. Praėjusią vasarą 
etnologo V. Miliaus buvo suorgani­
zuota etnologinė ekspedicija, kuri, pa­
siskirsčiusi grupėmis, tyrė Kražių apy­
linkės žmonių istoriją, etnologijos, 
kalbotyros, tautosakos duomenis, žmo­
nių dvasinę ir medžiaginę kultūrą, pa­
pročius, tradicines, dorovės normas. 
Tą Kražių praeities ir dabarties duo­
menų rinkimą organizuoja Lietuvių 
katalikų mokslo akademija.

Vilniuje prie radijo ir televizijos 
bokšto yra kryžių kalnelis pagerbti žu­
vusius kovotojus už Lietuvos laisvę, 
priešinantis sovietų daliniams, sieku­
siems užniaužti Lietuvos veržimąsi 
į nepriklausomybę taip pat ir nužudy­
tiems Medininkuose. "Lietuvos aidas” 
paskc' 1 piktadariai nuplėšė len­
teles su Algimanto Kavoliuko ir Ro­
lando Jankausko vardais. Lentelės bu­
vo atrastos. Jos bus padėtos į šalia 
esantį nedidelį muziejų, o jų vietoje 
bus pritvirtintos naujos.

Vilniaus universiteto ateitininkai 
vasarą buvo išvykę stovyklauti į cen­
trinį Kaukazą, kalnų pašlaitėje.

Už "Kauno” ir "Dzūkų” duoną 
nuo gegužės 12 d. mokama maždaug 
du kartus daugiau. Tai - paskutinis 
maisto produktas, kurį iki šiol dar do­
tavo valstybė. Dabar visos maisto kai­
nos "laisvos”. Dauguma jų-pasaulinės 
arba net didesnės. Deja, kokybė pa­
saulio standartams prilygsta retas pro­
duktas. O valstybė dar dotuoja kai 
kurias paslaugas: padengia dalį miesto 
transporto išlaidų bei dalį gamtinių 
dujų (naudojamų butams šildyti), 
krosnių kuro ir butų nuomos (šilu­
minės energijos) kaštų.

Atsižvelgdama į visuomenės reak­
ciją, Lietuvos Sąjūdžio Seimo Tary­
ba gegužės 24-29 d. organizuoja pa­
rašų rinkimo savaitę Stasiui Lozoraičiui 
paremti po tekstu:

"Mes, čia pasirašę protestuojame 
prieš politinį susidorojimą su buvusiu 
kandidatu į Lietuvos Respublikos Pre­
zidentus Stasiu Lozoraičiu ir reikalau­
jame jį palikti Lietuvos Respublikos 
Nepaprastojo ir Įgaliotojo ambasado­
riaus Jungtinėse Amerikos Valstijose 
pareigose”.

Gegužės 25 d. Prezidentas Algir­
das Brazauskas priėmė pramonės ir 
prekybos ministro Alberto Ambrazie­
jaus Sinevičiaus atsistatydinimą.

Pernai iki birželio 1 d. Lietuvoje 
buvo kilę 95 miško gaisrai, o šimet, 
dar neįpuisėjus gegužei, jau užregis­
truota 181 miško gaisras, sunaikinęs 
113 ha. Lietuvos žaliojo apdaro. Pa­
dažnėjo tyčiniai padegimai. Tačiau 
dažniausiai dega turistų bei poilsiauto­
jų pamėgti Rytų Lietuvos bei prie­
miestiniai miškai.

Gimstamumas Lietuvoje jau neuž­
tikrina natūralios kartų kaitos. Dau­

ŽINIOS IŠ "LIETUVOS AIDO
giau kaip pusė visų šeimų augina tik 
po vieną vaiką. Lietuvoj gyvena per 
800 tūkst. pensininkų ir per 200 
tuksi, invalidų. Moterų yra apie 200 
tūkst. daugiau negu vyrų.

Šiuos faktus Seime įvykusioje spau­
dos konferencijoje pateikė Lietuvos 
tarptautinių šeimos metų (1994 m.) 
komiteto pirmininkas, Seimo narys 
Juozas Nekrošius. Pasak jo, tauta 
atsidūrė grėsmingoje kryžkelėje. J. 
Nekrošius paragino vyriausybę nedel­
siant parengti tautos gelbėjimo pro­
gramą.

Rusijos derybų su Lietuva delega­
cijos vadovas Viktoras Isakovas NE- 
GA korespondentui pasakė, kad jis 
nepatenkintas gegužės 18-19 d. dery­
bomis Vilniuje. Pasak Isakovo, "Lie­
tuvos delegacija, nors ir padarė kai 
kurių nuolaidų, tačiau tebercikalauja, 
kad būtų atlyginta žala, kurią Rusijos 
kariuomenė padarė Lietuvai nuo 1940 
iki 1991 metų, taip pat kad būtų neat­
lyginamai perduotas visas Rusijos ka­
riuomenei priklausantis nekilnojama­
sis turtas”.

Gvadalachara. Gegužės 25 d. Gva- 
dalcharos aerouoste tragiškai žuvo 
Meksikos Ka.alikų Bažnyčios kardino­
las Juanas Jesus Posadas ir mažiausiai 
dar penki žmonės. Jie atsitiktinai pa­
teko į dviejų narkobiznio grupuočių 
susišaudymą. Pasak Vyriausybės šal­
tinių, susišaudimo metų kulkos suvar­
pė apie 20 automobilių. Gvadalacha­
ra, antras didžiausias Meksikos, mies­
tas. šiuo metu yra laikomas narkotikų 
pervežimo centru.

Milanas. Cezare Romiti, "FIAT” 
automobilių firmos ekonomikos direk­
torius, yra įtariamas korupcija ir šiuo 
metu laikomas tardymo izolatoriuje, 
pranešė Italijos radijas. Pasak jo, 
Romiti yra kaltinamas perskirstęs fir­
mos pelną ir finansavęs politines par­
tijas.

Singapūras. Malaizijoje pernai už­
registruota daugiau kaip 11 tūkst. su­
sirgimų tuberkulioze. Daugiausia ser­
ga 15-50 metų žmonės. Nacionali­
nio kovos su tuberkulioze centro di­
rektorius pareiškė, jeigu nebus imtasi 
skubių priemonių, Malaizijoje vėl ga­
lima tokio pat dydžio tuberkuliozės 
epidemija kaip šeštąjį dešimtmetį.

Kurdų sukileiiai 24 gegužės nužu­
dė 31 kareivį ir 4 civilius. Liudytojai 
pasakojo, kad kurdai sulaikė autobusą, 
vežusi iš darbo kareivius. Kurdai išsi- 
tyčiojo iš jų, o po to sušaudė, prane­
šė oficialūs Turkijos pareigūnai. Nuo 
1984 m., kai Kurdistano darbininkų 
partija pradėjo kovą dėl nepriklauso­
mos kurdų valstybes, žuvo apie 5,8 
tūkst. žmonių.

Lakūnų Dariaus ir Girėno skridimo 
per Atlantą 60 metų sukaktis bus pa­
minėta paskelbiant 1993 metus Da­
riaus ir Girėno metais. Lietuvoje sta­
tomas lėktuvas Lituanica III, kuris iš 
Kauno skris į New Yorką. Darius ir 
Girėnas iš New Yorko išskrido 1933 
m. liepos 15 d. 6 vai. 24 min. Jie žuvo

u

liepos 17 d. naktį miške ties Soldinu 
Vokietijoje.

JAV katalikų mediciniškosios misi­
jos pirmininkas kun. Yannarell lankė­
si Lietuvoje ir dabar daug padeda Lie­
tuvos žmonėms. Vienu metu jo rūpes­
čiu Lietuvai buvo padovanota medika­
mentų už 445.000 dolerių.

SEIMUI GRESIA APGULTIS
25 gegužės iš visos Lietuvos į sos­

tinę suvažiavę jos atstovai su dainomis 
ir plakatais devintą valandą ryto iš 
Katedros aikštės patraukė Seimo link, 
Gedimino prospekte nustumdami pas­
tatytus laikinus kelio ženklus, žymin­
čius, kad dirba kelininkai.

Kolonos priekyje moterėlė su po­
pierine dešra ant karties. "Kitokios 
dešros mums neliko, tik popierinė”, - 
sako lazda pasiromsčiuojanti senutė. 
"Deputatams algos - darbininkams ter- 
bos”, "Jiems, bedieviams, vien tik 
plėšti, mums iš bado reikia dvėsti”, 
"Kol bolševikai valdžioj - špyga tar- 
boj” - skelbia plakatai. Juose įrašyti 
ir reikalavimai, kad depu:atai valdinin­
kai deklaruotų savo pajamas ir turtą, 
nesikėsintų į darbininkų rūmus Kaune:

"Mums Smetoną rūmus davė, 
Bolševikai konfiskavo.
Uoka juos grąžino, 
LDDP atimt ketina”.

Prie buvusio KGB pastato demons­
trantai palenkę vėliavas tylos minute 
pagerbė nukankintuosius, prie pamin­
klėlio padėjo gelių.

Seimo rūmai apsuptį policininkų, iš 
vagonėlio žvelgia Marija Garšvienė, 
badaujanti, kad nebūtų atstatydintas 
Stasys Lozoraitis. Ne vieno rankose 
jo portretas ir šūkis: "Stasy, nepasi­
duok!”.

Darbininkai reikalauja garantuoti 
darbą, sustabdyti gyvenimo lygio smu­
kimą, regluoti energetikos išteklių kai­
nas, indeksuoti, atsižvelgiant į augan­
čias kainas, algas, stipendijas ir pensi­
jas, geresniu kursu į li.us keisti iki 
1991 m. vasario 26 įdėtus indelius. 
Darbininkai pasisako prieš demokrati­
jos apribojimus Lietuvos radijuje ir 
televizijoje, smerkia tarnautojų atlei­
dimą politiniais motyvais: reikalauja 
netrukdyti jungtis į profesines są­
jungas.

Minia nė nebandė veržtis pro po­
liciją. Vieni, nešini kryžiumi ir mels­
damiesi, ėmė eiti aplink Seimą, kiti 
rūmus apjuosė susikabinę rankomis.

Ateity Vilniaus darbininkai, jeigu 
nebus patenkinti reikalavimai, planuo­
ja Seimą apgulti ir neleisti deputatams 
išeiti į namus.

17 valandą įvyko mitingas, susirin­
ko apie penkis tūkstančius žmonių. 
Kalbėjo A. Balsienė, S. Valentinavi­
čius, R. Hofertienė, K. Skrebys, A. 
Svarinskas, E. Kunevičienė, rajonų 
darbininkų atstovai, kurie reikalavo 
geresnių gyvenimo sąlygų, kritikavo 
valdančiąją partiją. Kiek išsikovosime, 
tiek turėsime, pasakė Darbininkų są­
jungos prezidentė.

Jonas Baranauskas

Lietuvoje viešėjo Vokietijos Fede­
racinės Respublikos federalinis aplin­
kos, gamtos apsaugos ir reaktorių sau­
gumo ministras prof. dr. Klausas a r 
feris. Jis aplankė Ignalinos atominę 
elektrinę, kad vietoje susidarytų nuo­
monę apie aplinkos apsaugos proble­
mas. Svečias pabrėžė Vokietijos vy­
riausybės suinteresuotumą glaudžiat 
bendradarbiauti su Lietuva aplinkos 
apsaugos srityje, kad reikia tarptauti­
niu mastu imtis žingsnių greitai ir 
veiksmingai pagerinti atominės tech- 

¡nikos saugumą buvusiose Sovietų Są­
jungos valstybėse.

KINIJOS IR LIETUVOS 
SANTYKIAI

Kinijos Liaudės Respublikos naujas 
ambasadorius Argentinoje. Tang Žon- 
gi suruošė 9-5-93 iškilmingą vakarie­
nė, savo rezidencijoje Buenos Aires 
mieste. Dalyvavo Argentinos Vyriau- 
sibės ministrai, senatoriai, ambasado­
riai ir kiti kiniečių draugai-argentičiai. 
Iš lietuvių dalyvavo Lietuvos INFO- 
BIURO direktorius Arturas Mičiudas 
su žmona. Ambasadorius Tang Žon- 
gi sakė: "Kinija buvo tarp pirmutinių 
kraštų, kuri pripažino Lietuvos nepri­
klausomybę 1990 metais. Šiuo metu 
mes turime ambasadą Vilniuje ir pa­
laikome glaudžius diplomatinius ry­
šius su Lietuva”.

1975 metais A. Mičiūdas buvo nu­
vykęs Kinijon ir ten turėjo svarbius 
pasimatymus su įtakingais kiniečiais, 
palikdamas jiems nemažai literatūros - 
ispanu kalboje - ir žinių apie Lietuvą, 
jų tarpe prof. Juozo Ereto "Užmirš­
tieji baltai” knygą. Verta prisiminti 
kad kun. Petro Urbaičio 1974 m. pa- 
rašytoj knygoj "Kinija, Azijos Mil­
žinas”, prof. J. Eretas parašė įvadą: 
"Dar prieš pirmąjį Pasaulinį Karą pas­
kutinis kaizeris Wilhelmanas II Kiniją 
vadino mums gręsiančiu "geltonuoju 
pavojumi”.

Nuo to laiko pasaulinė situacija yra 
tiek pasikeitusi kad mes, europiečiai 
turime sakyti: jeigu nebūtų kiniečių, 
mes turėtume juos tuojaus sukurti. 
Mūtų laimei-nereikės jų sukurti. Gaila 
tik, kad mes juos taip mažai pažįsta­
me. Tinkamos literatūros apie juos, 
deja, mažai turime, ir tai tik svetimo­
mis kalbomis. Dėl to esame dėkingi 
kun. Petrui Urbaičiui S. D. B., nuo 
1931 iki 1951 m. misijonieriškai vei­
kusiam Kinijoje, kad jis pasiryžo už­
pildyti šią spragą. Ši jo knyga pasi­
rodo laiku, nes Kinija, užėmusi tvirtą 
vietą pasaulio galiūnų tarpe, toliau ne­
sulaikomai paveiks naujo pasaulio 
formaciją. Tad kas nepažįsta Kinijos, 
tas ir nesupras dabar užgimstančio 
pasaulio.

Prieš 20 metų Juozo Ereto drąsiai 
iškelta prognozė, palyginus su dabar­
tine esama politinių įvykių raida Eu­
ropoje, tampa visai pagrįsta, verta 
specialaus dėmesio. Ryšiai su kinie­
čiais gal* būd mums lietuviams, labai 
naudingi ■ ateityje. A. A. M.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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SEKMADIENIO

KRISTUS VAKAR, ŠIANDIEN IR VISADA

baptistai, turėdami 62-u atstovus. Po 
jų presbitėrijonai, episkopalai, žydai 
ir kitos mažesnės religinės grupės. 
1987 m. Kongrese buvo 144-i katali-

Belgijos vyskupai paskelbė 1992 - 
1993 metus "Sekmadienio metais”. 
Sekmadienis turi tapti laiku, "pašvęs­
tu Dievui ir skirtu žmogui”.

Per žmonijos istoriją praėjo daug 
garsių asmenų, kurie liko užrašyti va-. 
dovėliuose, bet jų palaikai trūnija po 
žeme ar mauzultejuose. Napoleonas 
dar būdamas gyvas išsireiškė, kad apie 
jį ateityje mokiniai turės duoti egza­
minus istorijos pamokoje, bet yra ki­
tas asmuo, (turėjo galvoje Kristų), 
kuris išliks gyvas visų atmintyje.

Kristus yra tas asmuo, kuris pradė­
jo naują istorijos epochą. Žmonijos 
istorija dalinasi j dvi dalis: prieš Kris­
tų ir po Kristaus. Mes galime džiaug­
tis, kad gyvename Kristaus amžiuje, 
kad gyvename su Kristumi, kurio ka­
ralystei nebus galo, nes Jis pasakė; 
"Aš pasilieku su jumis iki pasaulio 
pabaigos”.

Tačiau negana yra gyventi Kristaus 
amžiuje, reikalinga yra gyventi kartu 
su Kristumi, kuris yra mūsų gyvenimo 
centras - širdis. Kristus pasiliko mūsų 
tarpe ir nori palaikyti draugiškus ry­
šius. Yra įvairūs būdai bendrauti su 
Kristumi. Paminėsime tiktai kelius.

Visų pirma Kristus yra nuolatos 
mūsų altorių tabernakuliuose kur mes 
jį galime lankyti, galime su juo pasi­
kalbėti. Nereikalinga yra iš anksto 
prašyti audiencijos, kaip daro valsty­
bių galvos - prezidentai. Kristus netik 
mus priima maldos audiencijoje, bet 
ateina į mūsų širdies vidų, tą dvasinę 
šventovę, kad ją pašventintų dieviška 
ranka. Tik gaila, kad daugelis neran­
da laiko jo aplankyti ir su juo pasi­
kalbėti, bei jį pakviesti į savo širdies 
šventovę. Ateis laikas, kad gal norės 
jį aplankyti ar jį priimti, bet liga ar 
nuotolis pasunkins šį susitikimą.

Kitas būdas sueiti į draugystę su 
Kristumi, tai atsisėsti prie stalo ir paė-

taus vardu, ten jis randasi jų tarpe. 
Tai didelė dovana, nes jo buvimas 
mūsų tarpe, neša palaimą, neša taiką.

Taip pat Evangelijos knygoje ran­
dame užrašyta, kad Kristus randasi ir 
kitame asmenyje, ypač suvargusiame 
ir mūsų pagalbos prašančiame žmo­
guje. Paskutinio teismo dienoje Kris­
tus, kada ateis visoje savo šlovėje 
teisti visus žmones paklaus: ar mes 
jį pavalgydinome, ar jį pagirdime, ar 
jį apvilkoine, ar jį aplankėme ligoje, 
nes jis sakys: "Iš tikrųjų sakau jums, 
ką padarėte vienam iš mažiausių mano 
brolių ir man padarėte, todėl eikite į 
mano Tėvo karalystę ... ir ko nepa­
darėte mažiausiam iš mano brolių, nė 
man nepadarėte, todėl eikite į amžiną 
ugnį”. Pamąstykime šiuos žodžius ir 
įsidekime giliai širdin, nes nuo jų pri­
klausys mūsų visa amžinybė.

Kun. A. STEIGVILAS MIC

mus j ranką evangelijų knygą, ramiai 
skaityti, ką jis nori mums pasakyti. 
Todėl kiekvieną sekmadienį pirmoje 
mišių dalyje yra skaitoma evangelija 
ir aiškinama, kad galėtume pasisavinti 
jos išganingas ir naudingas mintis bei 
prisitaikinti prie mūsų gyvenimo. Bet 
daugelis neranda ar nenori rasti laiko, 
kad dalyvauti Šv. Mišių aukoje, bet 
suranda laiko praleisti ištisas valandas 
kalbėtis su savo draugais kur nors 
užeigoje.

Evangelijos knygoje randame Kris­
taus žodžius, kurie mums užtikrina kitą 
jo buvimą mūsų, tarpe: "Kur du ar 
trys susirenka mano vardu, aš esu jų 
tarpe "Tuomi jis norėjo pasakyti, kur 
du ar daugiau asmenų susirenka Kris-

RELIGINĖS ŽINIOS
Per 14 pontifikato metų popiežius 

Jonas Paulius II paskelbė 543 nau­
jus Bažnyčios palaimintuosius ir 264 
šventuosius. Nuo 1988 m. iki 1992 
m. paskelbti 372 palaimintieji ir 17 
šventųjų. 1988 m. išleistame šventųjų 
skelbimo kongregacijos sąvade "Index 
ac Status Causarum” yra pradėtos 
2.240 ir kanonizacijos bylos.

Londono lietuvių Šv. Kazimiero pa­
rapijoje Justinas Černius daugiau ne­
gu 40 metų vadovauja parapijos cho­
rui. Šv. Tėvas Jonas Paulius II jį ap­
dovanojo medaliu "Pro ecclesia et pon­
tífice”. Medalį jam į erkėj per Kalė­
das, Bernelių mišių metu, arkivysk. | 
Jonas Bulaitis, apštališkasis pronunci- 
jus Korėjai ir Mongolijai, Kalėdų 
švenčių proga sugrįžęs į Angliją aplan­
kyti giminių.

Tarptautinis Eucharistinis kongre­
sas šiais me.ais įvyks Sevilijoje, Ispa­
nijoje, kur gavo pradžią Kolumbo 
kelionė.

Vidurnakščio Mišiomis Vilniaus ar­
kikatedroje bei pamaldomis kitose Lie­
tuvos bažnyčiose ir įvairiomis kitose 
Lietuvos bažnyčiose ir įvairiomis iškil­
mėmis š.m. sausio 13 d. buvo pagerbti 
1991 m. sausio 13 d. komunistų 
tankais sutraiškyti ir kulkomis nukau­
ti lietuviai, paaukojusieji savo gyvybes 
už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę.

103-jam JAV Kongrese didžiausią 
grupę ir toliau sudaro katalikai, kurių 
yra 141-as. Antroje vietoje seka me­
todistai su 65-kiais atstovais ir trečioje

kai,, 74-i metodistai, 55-i baptistai. 
Laipniškai auga ir žydų JAV Kon­
greso narių skaičius. Jei 1962 m. 
Kongrese jie turėjo 11 atstovų, 1987 
m. - 37-nis, tai šiame Kongrese jų yra 
42-u.

Kretingoje, tėvų pranciškonų glo­
boje sėkmingai veikia mergaičių ko­
legija su sustiprintu teologijos kursu.

Slovėnijoje įkurtas bažnytinis ban­
kas, pavadintas kunigo Janezo Kreko 
vardu. Šis slovėnų kunigas Liublia- 
noje tarpkario laikais buvo įsteigus 
darbininkų ir smulkiųjų valstiečių in­
teresus ginantį banką. Banką 1993 
metų pradžioje įkūrė Slovėnijos vys­
kupijos, vienuolijos ir privatūs as­
menys.

Lenkijoje 254 kalėjimuose ir 34 
pataisos darbų kolonijose laikoma apie 
60.000 kalinių. Juos aptarnauja 240 
kapelionų. Nacionalinis kalinių sielo- 

‘vados koordinatorius, atstovaujantis 
Lenkijos Vyskupų konferenciją ir 
Teisingumo ministeriją, yra Varšuvos 
kunigas Jan Sikorski.

Europos Ekonominės Bendrijos ša­
lyse krikščionys sudaro 85 % gyven­
tojų. Iš šimto krikščionių būtų 63 ka­
talikai, 33 protestantai ir 4 stačiatikiai. 
Katalikiškiausia šalis yra Airija, kurio­
je 99,5 % gyventojų laiko save kata­
likais. Stačiatikybė labiausiai paplitu­
si Graikijoje - joje yra 98,1 % sta­
čiatikių. Šalis su didžiausiu skaičiumi 
gyventojų katalikų yra Italija (40 mln. 
katalikų). Daugiausia protestantų Di­
džiojoje Britanijoje (32 mln.). Eku- 
meniškiausia atrodo Olandija-iš krikš­
čionių 50 % katalikų, 49 % protes­
tantų ir 1 % stačiatikių. Olandijoje, 

1 beje, gyvena 34 procentai Europos
agnostikų. O judaizmo išpažinėjai su­
daro 0,6 % EB gyventojų. Didžiau­
sia Prancūzijos žydų bendrija - 650 
tūkstančių. 1 % EB gyventojų išpa­
žįsta islamą.

Petrapily buvo 18 katalikų bažny­
čių. Komunistai visas pavertė sandė­
liais. Dabar ten veikia Liurdo katalikų 
bažnyčia, kurią aptarnauja pranciško­
nai, tarp jų ir vienas lie.uvis iš Latvijos.

Krikščionybės idealams ugdyti kon­
kurse už knygą 2000 dol. premiją lai­
mėjo Rita Vinciūnienė iš Kauno už 
veikalą "Sugrįžimo knyga”, kur apra­
šomi išgyvenimai atrandant Dievą ateis, 
tinėje aplinkoje. Už veiklos projektą 
3.500 dol, premija paskirta Lietuvos 
ateitininkų federacijai. Vertinimo ko­
misiją sudarė: kun. dr. V. Cukuras, se­
suo Bernadeta, A. Lingertaitienė, E. 
Sužiedėlis ir M. Girniuvienė.

Šios premijos bus duodamos kas­
met. Mecenatas - prel. J. Prunskis. 
Premijų skyrimą 'tvarko Nek. Pradė­
tosios Mergelės Marijos seserų vienuo­
lyno centras Putname.

Skaityk LAIKĄ

Palangos reabilitacinėje ligoninėje, 
kuri 10 metų buvo KGB sanatorija, 
1992 m. buvo pašventinta .koplyčia 
Apeigas atliko kun. A. Dauknys, da­
lyvaujant vyriausiajam gydytojui ir jo 
pavaduotojui.

Liet, katalikų mokslo akademij os na­
rių Lietuvoje yra 443, o užsienyje-230.

Į Albaniją vyksta pranciškonai iš 
Kroatijos padėti atsikurti ten komunis­
tų sunaikintai jų vienuolijai.

Rumunijoje nuo komunistų labai 
nukentėjo vienuolynai. Iš pogrindžio 
iškilo 40 pranciškonų, bet visi jau 
kaip 70 metų amžiaus. Ten atidaryta 
jų mokykla, į kurią įstojo apie 230 
jaunuolių. Dtaugelis jų nori tapti 
pranciškonais.

Lietuvoje statomos katalikų spaus­
tuvės direktorius R. Aukščiūnas skel­
bia, kad spaustuvė visu pajėgumu ga­
lėsianti pradėti darbą 1994 m. pra­
džioje.

Rusijoje yra užregistruota 40 kata­
likų parapijų. Maskvoje yra 14 kata­
likų kunigų.

Lietuvoje statomos 27 naujos kata­
likų bažnyčios.

ATSAKYMAI Į KLAUSIMUS
Kas gi atsitiko su katalikiška, anti­

komunistine Lietuva, - klausia Luigi 
Geninnazzi - Arkivyskupas Ąudris 
Bačkis šio mito nepripažįsta. Argi 
Lietuva tikrai katalikiška? Mes ne 
daug kuo skiriamės nuo, Vakarų! Ži­
nomą. beveik visi yra pakrikštyti, bet 
miestuose praktikuojančių katalikų tė­
ra vos apie 15 procentų. Jaunieji in­
telektualai, kovos už nepriklausomybę 
metu, tiesa, buvo priartėję prie Baž­
nyčios, bet tai buvo tik taktinė (stra-
teginė) sąjunga. Taigi, viską reikia 
pradėti nuo pradžios.

Į klausimą, ar yra pagrindo many­
ti jog lietuviai jaučia nostalgiją praei­
čiai, arkivyskupas Bačkis atsakė:

Čia reikėtų kalbėti ne apie nostal­
giją bet apie mūsų visuomenės dva­
sinę tuštumą, apie sunaikintas mora­
lines vertybes ir vien medžiaginės ge­
rovės troškimą. Moralinė tuštuma, 
taį ne tik šių melų reiškinys. Neuž­
mirškime, kad komunizmas čia vieš­
patavo visą pusamžį.

Kol buvo vienas priešas, tol buvo 
■r vienybė. Paskui kiekvienas pasuko 
savo keliu. Į valdžią atėjusieji nauji 
žmonės padarė klaidų. Reikia prisi- 
oiažinti, kad gerai sekėsi kovoti ir griau­
ti, bet pristigo sugebančių statyti.

Brazausko pergalė turbūt turės ka­
tastrofiškų pasekmių tiems, kurie ko­
munistams valdant, kentėjo, buvo ka­
linami ir tremiami. Žmonės negalės 
ramiai žiūrėti, kad į valdžią grįžta bu­
vę komunistai. Daugeliu atvejų, dėl 
šių nuoskaudų kaltas ne vien pats Bra­
zauskas, bet jau pats faktas, kad į val­
džią grįžta senos mąstysenos nomen­
klatūra.
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LAISVĖS BYLA
Tokiu pavadinimu, 1992 m. pabai­

goje 20,000 egzempliorių tiražu buvo 
išleista Vytauto Landsbergio istorinių 
kalbų, pranešimų, užrašų, laiškų, po­
kalbių su šalių vadovais ir kitų tekstų. 
Knyga unikali daugeliu atžvilgių api­
ma 350 psl., iliustruota ir labai sko­
ningai "Lietuvos aido” išleista, kaip 
gyvoji kronika, kurios esminę vertę 
sudaro jos turinys: Šeši skyriai: Vėl 
nepriklausomi, Blokada, Moratoriu­
mas, Auka, Teroras, Pergalė. Tai 
politinė knyga, apimanti lemtingąjį 
Lietuvos laikotarpį nuo Nepriklauso­
mybės atkūrimo 1990-III-11 iki pa­
saulinio pripažinimo 1991 metų ru­
denį.

Juk visuomenės gyvenime būna 
lemtingo apsisprendimo metų, į ku­
riuos sutelpa tiek įvykių ir darbų, kiek 
sunkiai tilptų į ištisus ramios laiko tėk­
mes dešimtmečius. Ir tikra likimo do­
vana, jei tada tautos priekyje atsistoja 
žmogus, per dabarties ir ateities ūka­
nas sugebantis įžiūrėti kelią ir paro­
dyti jį kitiems. Gi Vytauto Landsber­
gio visas darbas Lietuvos valdžioje - 
buvo sukauptas į tikslą, kad Lietuvos 
"nebemindžiotų” svetimi. Tai tikslas, 
kuris buvo, tebėra ir bus Lietuvai ne­
paprastos svarbos tikslu.

Knygą skaitant, sugrįžta prieš akis 
ta visa grąsinančių įvykių istorija, ku­
rią Vytautas Landsbergis su Lietuvos 
žmonėmis išgyveno savo kailiu. Vėl 
visu kartumu prisimena Gorbač.ovo, 
Ševernadžio ir kitų kartotas melas, 
Busho dviveidiškumas bei šaltis, pata­
rimai "turėti kantrybės”, pasitikėti 
Lietuvos priešais ir pasaulio dalį va­
lančiais apgavikais. . .

Laikas išbandė autoriaus skelbiamus 
moralios politikos principus, pagrįstus 
universalia teisingumo ir tautų laisvės 
samprata. Tie principai buvo nuose­
kliai įgyvendinti taikiame Lietuvos 
išsivadavimo judėjime. O versdami 
šios knygos puslapius dar sykį įsitiki­
name, kaip tiksliai autorius sugebėjo 
įvertinti pasaulio politinių jėgų santy­
kius, 1990 m. rudenį, numatyti artė­
jančią agresiją ir pasitikti ją sutelktos 
tautos moraline galia. Istorija patvir­
tino, kad Vytauto Landsbergio nu­
brėžtas kelias - tiesus kaip skambanti 
styga, įtempta per bedugnę, - buvo 
vienintelis teisingas. Tuo keliu eida­
ma Lietuva apgynė Nepriklausomybę 
ir parodė išsivadavimo kryptį kitoms 
tautoms. Ir akivaizdus liudijimas, 
kiek gali nuveikti vienas žmogus skir­
damas visas jėgas tautos ir valstybės 
labui surašyta aiškia, skaidria kalba. 
Jos skambėjime jaučiame mūsų rašo­
mosios kalbos tėvo, o autoriaus sene­
lio Jono Jablonskio tradiciją.

IŠSIVADAVIMO ISTORIJOS 
GABALIUKAI

"Lietuva, Moldavija su tavim, lais­
voji. 1990 m. kovo 18 d. Kišiniove 
buvo solidarumo su lietuvių tauta de­
monstracija. Laisvosios Moldavijos 
partija”.

"Brangūs draugai, likimo draugai! 
Lietuvių tauta jau savaitę patiria atsa­

komybę ir džiaugsmą dėl savo nepr.' 
klausomybės. Lietuvos Respublikc 
atstatymas buvo lemiamas žingsr' 
tautinio apsisprendimo kelyje ir iki 
šiol pats rimčiausias iššūkis imperijai. 
Jūs esate prišakinėje kovos už laisvę 
linijoje iš kurios negalima atsitraukti 
galima eiti tiktai tolyn. Estų tauta su 
jumis . Estijos Liaudies Fronto 
valdybos vardu Edgar Savisaar” (p. 
33).

Aš įsitiknęs, kad vienintelis galimas 
tos sudėtingos situacijos sprendimas 
yra atviras, teisingas politinis dialogas 
tarp Tarybų Sąjungos ir Lietuvos ats­
tovų. Čekoslovakija, šalis, kuri akty­
viai siekia įsijung i į taikų visos Euro­
pos procesą, yra pasirengusi pasiūliti 
tam dialogui savo paslaugas ir neu­
tralią dirvą.

Širdingą sveikinimą siunčia Vaclo­
vas Havelas, Čekoslovakijos Preziden­
tas, Praha, 1990 m.kovo 29 d. (p. 52)

Kai Lietuvos Respublikos Aukš- 
Į čiausioji Taryba vykdydama suvere­
nią tautos valią, paskelbė atstatanti po 
50 metų aneksijos vėl nepriklausomą 

..demokratinę valstybę. Todėl Lietuvos 
Respublika visai paprastai atsakė M. 
Gorbačiovui, kad kitos valstybės 
(SSSR) nutarimai neturi jai (Lietu­
vai) teisinės galios, (p. 55).

"Pirma geležis sutirps į vašką ir 
vanduo pavirs į uolą, negu mes ištartą 
žodį atšauksime” (Gediminas, Didysis 
Lietuvos kunigaikštis), (p. 66).

"Pasipiktinę Sąjungos vykdomosios 
valdžios neteisėtais sprendimais. Esa­
me solidarūs su jumis. Liaudis nuga­
lės. TSRS liaudies deputatas Belozer- 
cevas, Karelija; RTFSR liaudies de­
putatas Lučinskis, Leningradas”. "Už 
jūsų ir mūsų laisvę!” (p. 71).

Kas nors gali rekomenduo.i įvai­
rias pasipriešinimo formas, kai kas re­
komenduos nieko nedaryti, paklusti 
Kadangi Tarybų Sąjunga vis tiek žlun­
ga, mums nereikia beprasmių aukų 
(p. 75).

Labai įtakingi žmonės kelia klausi­
mą kaip galima M. Gorbačiovui teikti 
tiek daug politinės reikšmės tuo metu, 
kai jis truškina Baltijos kraštų nepri­
klausomybę (p. 77).

Tegu mūsų šventa ir tragiška žemė, 
priglaudusi šimtus tūkstančių žydų 
kankinių, daugiau niekada nepagimdo 
išgamų, galinčių žudyti beginklius. O 
jau pirmiausia - kad niekada nesirastų 
tokių akmeninių širdžių ir kruvinų ran­
kų tarp mano tautybės žmonių, nes 
mūsų atsakomybė šioje žemėje yra di­
džiausia (p. 83).

Kartu su Latvija ir Estija buvome 
laikomi Tarybų Sąjungos pertvarkos 
varykliu. Dabar, paskelbę nepriklau­
somybę bei ja įtvirtindami procesų 
nesustabdome. Tautos ir respublikos 
reikalauja savo teisių ir eina jų paimti 
Lietuvos pavizdys daug ką įkvėpia, 
skatina: tai rodo demokratiniai judė­
jimai ir bendras demokratinės pert­
varkos siekimas į rytus nuo mūsų 
(P- 87).

Paktas nulėmė įvykdyti trijų šalių 
okupacija, kurios sąlygomis neteisėtai 

udaryti seimai priėmė svetimųjų pa- 
liktuotus neteisėjus nutarimus "Pra­
lyti” į okupuojančią valstybę. O visa, 
kas neteisėta, turi būti atitaisyta (p. 
113).

Nuoskauda tokia neišmatuojama, 
kad nebelieka keršto, tik didelis tiesos 
poju.is ir teisingumo noras pasakyti, 
ką galvojam apie nužmogėjusiu dik­
tatorių ir jų "socialinių” klikų nusi­
kaltimus (p. 115).

Kai Lietuva susiduria su neįtikėtinais 
grasinimais ir kliūtimis, tarp jų su vi­
sišku nepaisymu neatimamos tautos 
teisės apsispręsti, ir kai ji -taikiai stoja 
prieš pasaulinę branduolinę galybę, 
argi mes neturime teisės -tikėtis, kad 
bus laikomasi principų, kuriais dauge­
lį amžių vadovavosi Jūsų garbinga 
valstybė, kai vyravo įstatymas, protas 
ir teisingumas? (p. 155).

Daugelis sovietų respublikų, mūsų 
•tygio paveiktos, irgi panorėjo, stipriau 
panorėjo ir galbūt pavyzdį mato, kaip 
reikia, kaip galima siekti laisvės, demo­
kratijos, teisingumo. Ar mes pradė­
jome demokratijos sugrįžimą ne tik 
Baltijos kraštuose, bet ir Rytų Euro­
poje, ir sovietų imperijoje; parodys 
ateitis (p. 169).

Lietuva jau patyrė šio kaimyno ci­
nizmą ir barbariškumą, kai Velykų iš­
vakarėse sulaukė ultimatumo, o po jo- 
ir ekonominės blokados (p. 172).

Radijas pranešė: JAV pareikalavo, 
kad Maskva nutrauktų Lietuvos bau­
ginimo akciją. B. Jelcinas pasmerkė, 
jėgos naudojimą prieš Pabaltijo res­
publikas. AT pirmininkas pacitavo 
eilutes iš Vaclovo Havelio telegramos: 
"Tiesa ir meilė turi vyrauti prieš me­
lą ir neapykantą (p. 189).

1991 m. sausio 12-13 d. naktį V. 
Lansbergis paskambino į Kremlių:

Labas, aš norėčiau kalbėti su prezi­
dentu Gorbačiovu (. . . .) Ar galite 
dabar jį surasti ir kai ką perduoti? 
( . .) Taip. Pasakykite jam tai, ką
jis tikriausiai žino, nes visas pasaulis 
jau žino, kad Vilniuj sovietų kariai 
žudo žmones. Prezidentas atsako už 
jų veiksmus. Jeigu jis gali tai sustab­
dyti, tegul sustabdo tuoj pat (. .)
Taip. Daug užmuštų labai daug su­
žeistų ir dabar bus dar daugiau. Dabar 
jie pasiruošė žudyti masiškai (p. 194).

Mes esame pripratę, kad prieš mus 
stovi daug stipresnis priešininkas ir 
kad pasauliui mažai rūpi, koks bus mū­
sų priešinimosi rezultatas. Taip buvo 
labai daug metų.

Bet dabar yra šiek tiek geriau. Da­
bar pasaulis labiau tuo rūpinasi. Pra­
deda suprasti, kad Lietuva kovoja ne 
tik dėl savo teisių, kad tai yra bendras 
demokratijos likimas Rytų Europoje, 
nuo kurio gali priklausyti ir pasaulio 
likimas (p. 199).

Sausio 14 d. V. Landsbergis kal­
bėjo telefonu su Gorbačiovui (...) 
Mes kelsime klausimą dėl atsakomy­
bės. Visų pirma dėl pavaldumo ir at­
sakomybės, nes kariškių veiksmai per­
žengė bet kokias civilizuoto gyvenimo 
ribas. Jie neturėjo jokios dingties 
šauti į žmones, ir aš naudojuos proga 

pareikšti Jums dabar oficialų protes- 
ą (P- 201).

S.m. vasario 11d. Islandijos Altin- 
gas priėmė nutarimą, kuriuo patvirti­
no ankstesnį 1922 metų Lietuvos Res­
publikos nepriklausomybės pripažini­
mą ir pavedė Islandijos Vyriausybei 
kuo greičiau užmegsti diplomatinius 
santykius su Lietuvos Respublika 
(p- 217).

Ginkluotas banditizmas; kai tą da­
ro kariuomenė, ji geriausiai patvirtina, 
jog yra okupantų kariuomenė ir vei­
kia ne savo, bet svetimoje, užkariau­
toje šalyje. Sovietai turėtų laikytis 
specialių tarptautinių konvencijų, tarp 
jų ir Ženevos konvencijos, kuri drau­
džia okupuojančiai valstybei imti į 
armiją okupuotos šalies gyventojus 
(P- 229).

Puolantys provokatoriai mulkina 
patys save, kartodami, kad vykdo TSR 
Sąjungos vadovo įsakus; bet turės įsi­
sąmoninti, kad jėga nesuteikia teisės, 
o jokios teisinės galios Lietuvoje tie 
įsakai neturi (p. 242).

Vengia derybų, šaudo, plėšia ir že­
mina, ardo iš vidaus ir nesuvokia, kaip 
visa tai beprasmiška. Gal tik žmonių 
kankinimas jiems teikia malonumą, 
tokia ir prasmė. Kankintojams, įtūžė­
liams ir neapyka ntos apaštalams. Bet 
laisvęs kova turi kitus kelius, kitus 
pagrindus, jie vadinasi meilė ir tiesa. 
Kas pajuto, jog negali nesipriešinti 
smurtui ir neteisybei, tas priešinsis, 
nors ir tuščiomis rankomis, kaip sau­
sio mėnesį. Kieno širdy prabilo pa­
reiga tėvynei, tas atliks savo pareigą. 
Kas turi klausimų ar pasiūlymų savo 
tėvynei, tas ir klaus ir siūlys, bet neis 
prieš ją (p. 271).

JAV prezidentas labai gerai pasakė, 
kad už visus sovietų kariškių smurto 
veiksmus Lietuvoje atsako aukščiausio­
ji Sovietų Sąjungos vadovybė (pus. 
278).

Užgrobtos valstybės ir nagų spaz­
mai, kad tik jų nepaleistų. Totalinis 
karas, kad tik įsigalėtų visame pasau­
lyje. Kerštas ir neapykanta, kai tenka 
trauktis (p. 300-1).

Taip Lietuva, savo amžiaus aštun­
tą šimtmetį bebaigianti Europos valsty­
bė, kurią jos kaimynai net du kartus 
buvo išbraukę iš žemėlapoi, vėl pasi­
rodo, kaip mitų paukštis Feniksas, 
dar kartą gimusi iš savo pačios pelenų.

Bet Lietuva atgimsta ne tik iš pas­
kutinių Antrojo pasaulinio karo pele­
nų. Lietuva atgimė iš savo žmonių 
kančios ir kovos, iš jų darbo ir tikė­
jimo (p. 321).

Lapkričio menesį Čikagą aplankė 
kun. Z. Peszkowski, kuriam yra pa­
vykę išlikti gyvam Katynoi žudynėse, 
kur II pasaulinio karo metu komunis­
tai išžudė apie 15.000 lenkų karininkų 
ir žymių civiliniių vadovų. Peszkowski 
tada buvo karininkas. Jis lenkų ar­
chyvui Cicagoje perdavė dokumentų 
kopijas, įrodančių kad žudynės buvo 
vykdomos Stalino ir jo patikėtinių 
sprendimu. Lenkijos prezidentui bu­
vo įteiktos atitinkamų dokumentų ko­
pijos, kurias dabar iš Lenkijos atga­
beno Peszkowski.
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
ARGENTINOJE VEIKLA

Balandžio 25 d. Susivienijimas tu­
rėjo savo metinį suvažiavimą, kuriame 
vienbalsiai buvo priimtas praeitų metų 
31-12-92 balansas; taip pat patvirtino 
nario mokesčio 1993 metams pakėli­
mą: suaugusiems nariams - $ 2.00, 
jaunuoliams ir pensininkams $ 1,00. 
Centro Valdyba kviečia sąžiningai, 
kas mėnesį nario mokestį susimokėti, 
kuris priimamas kas šeštadienį nuo 17 
vai.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
PAGERBĖ MOTINAS

S.m. gegužės 9 d. iš ryto Aušros 
Vartų bažnyčioje buvo atlaikytos su­
dėtinės Šv. Mišios už gyvas ir miru­
sias motinas. Sv. Cecilijos cho¡ras su­
giedojo lietuviškas mišias, per kurias 
kun. Aug. Steigvilas pasakė pritaikintą 
pamokslą.

Vakare Lietuvių Susivienijimo sa­
lėje įvyko meno programa pagerbti 
lietuves motinas. Programą atidarė ir 
jai vadovavo Ariel Dumšė ir Maria 
Laura Zablockaitč.

Pirmoje dalyje pasirodė patys ma­
žieji pašokdami mamyčių garbei šokį, 
kuris buvo publikos palydėtas su ka­
tutėmis. Tuojau jaunieji "Dobilo” 
šokėjai pašoko "Suktinį” ir "Vėdarą”, 
vadovaujant Ariel Dutnšei.

P-lė Ariana Rastauskaitė davė gra­
žią paskaitėlę apie lietuvės motinos 
dorybes ir pasiaukojimą vaikų, auklė­
jime. Pacitavo Bernardo Brazdžionio 
poeziją "Motina” ir paskaitė rašytojo 
Marcinkevičiaus keletą minčių apie 
motiną.

Federico Mahne ir jaunuolė Natalia 
pasakė poeziją motinai.

Paskutinę meno programos dalį 
atliko "Dobilo” vyresnieji šokėjai, ku­
rie atliko meniškai šokius: "Dobilėlį” 
ir "Suktinį - Paprebsėlį”, sulaukdami 
iš publikos plojimų.

Motinos Dienos programą uždarė 
Susivienijimo pirmininkas Arnaldo 
Vezbickas, kuris pasveikino visas mo­
tinas, padėkojo meno programos 
atlikėjams - jaunimui ir visiems daly­
viams. Ta proga buvo pagerbta visų 
motinų vardu Konstancija Kučinskie- 
nė, kurtos! vardu gyvų gėlių puokštę 
priėmė jos dukra Aida Kučinskaitė.

Meno programai užsibaigus prie 
lietuviškos muzikos garsų dalyviai pa-

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Taip pat pranešta, kad iš Lietuvos 
telegramų agentūros (ELTA) gene­
ralinio direktoriaus atleistas A. Gurs­
kis.

Lietuvos vyriausybė vidaus reikalų 
ministrui R. Vaitekūnui suteikė vidaus 
tarnybos generolo laipsnį.

Iki jo Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų tarnybos generolo laipsnis bu­
vo suteiktas ministro pavaduotojui, 
vidaus kariuomenės vadui A. Svetule- 
vičiui bei buvusiam vidaus reikalų mi­
nistrui P. Valiukui.
GRAŽI "CARITAS” VAKARIENĖ

Gegužės 8 d. Aušros Vartų para­
pijos "Caritas” draugija suruošė jau­
kią vakarienę parapijos salėje, kurioje 
sausakimšai prisipildė publikos. Va­
karienės programai vadovavol Adal­
berto Peralta, o klebonas kun. Aug. 
Steigvilas palaimino stalus. Iš lietuvių 
svečių tarpe matėsi Bernardas ir Vla­
dė Survilai, bei kaikurie lietuviai pa­
rapijiečiai. Laike vakarienės buvo su­
ruoštai loterija, kad padėti neturtin­
giems žmonėms, kurių niekada ne­
trūksta.

Aušros Vartų "Caritas” veikia jau 
virš 15 metų ir kiekvieną šeštadienį 
nuo 15 iki 17 valandos išdalina be­
turčių šeimoms rūbus ir maisto produk­
tus, bei vaikams batelius. Kas gali 
padėti su drabužiais parapijos raštinė 
kasdien nuo 17 iki 20 vai. priima 
aukas.

Sekanti "Caritas” vakarienė - “bu- 
seca” įvyks šių metų liepos mėnesio 
10 dieną. Kas nori dalyvauti, gali iš 
anksto įsigyti bilietus, kad gautų sau 
vietą. (Nes kartais neužtenka vietų 
prie stalų). Dalyvis

—oOo—
Gegužės 11 d. Lietuvos Respubli­

kos Nepaprastasis ir įgaliotasis amba­
sadorius Venesueloje V. Dambrava 
įgyvendino savo seną svajonę - tapo 
eiliniu Krašto apsaugos savanoriu. 
Krašto apsaugos ministerijoje įvyku­
sioje ceremonijoje ministras A. But­
kevičius ir jo pavaduotojas SKAT 
štabo viršininkas pulkininkas J. Ge­
čas įteikė ambasadoriui savanorio uni­
formą ir regalijas.

siliko prie stalų besigardžiuodami su­
muštiniais ir arbatėlė. Gražu buvo 
stebėti įsijungiant į šokėjų eiles naujus 
šokėjus ir šokėjas.

SECCION ESPAÑOLA
PARA LOS PADRES DE FAMILIA

Inmoralidad y violencia en la TV: 
¡SEPA COMO PROTEGER 

A SUS HIJOS!
Ud., que está preocupado por el 

futuro de sus hijos, ya no soporta 
más el descaro de tantos programas 
inmorales en la TV.

No se respeta el horario de protec-

Lietuvos Marijonų kongregacijos 
provincijolas, Takariškės parap. kle­
bonas kun. Pranas Račiūnas MIC at­
vyko į Londoną ilgesniam laikui. 
Cromwell ligoninėje jam buvo pada­
ryta širdies operacija. Operacija bu­
vo sėkminga, ir dabar svečias sveiksta 
kun. dr. Jono Sakevičiaus MIC glo­
boje.

Per Sekmines kun. P. Račiūnas Lie­
tuvių Sodyboje susitiko su Anglijos 
lietuvių sąskrydžio dalyviais iš įvairių 
vietovių. O birželio 10 d. išvyks į 
Marijonų kongregacijos visuotinį su­
važiavimą Romoje.
BIRŽELIO KETURIOLIKTA  J AI 

ARTĖJANT
Lemia Lietuvoje ne žodžiai ir nėra 

žodžių, kuriais galima paaiškinti DD 
partijos pergalę. Juk pabudome ir 
atsikėlėme tik tam, kad komunistai 
taptų kapitalistais. Taptų jais, dar neiš- 
mirus buvusiems savininkams, dar 
neužmiršus trėmimų ir žudymų vien 
už tai, kad mokėta ūkinikauti, dirbti, 
kurti.

"Būkit, žmogždužiai, prakeikti” - 
galim šiandien ramiai sakyti komunis­
tams, nes patys komunistai rėkia tą 
patį ir priduria: žudėm ne mes - Sta­
linas! ir kolūkius tvėrė Stalinas, ir visa 
kita - Stalinas . Bet keisti jo anū­
kai keisčiausi pasaulyje: gėrybes pa­
veldėjo (dabar ir privatizavo), bet 
skolų išsižada. Mat vardas pakeistas. 
O esmė?

Okupantus galima išvaryti lauk. Iš 
okupantų privalų reikalauti kompen­
sacijų. Kur dėti savuosius plėšikus? 
Komunistus, tupinčius ištaigiose vilose, 
moderniuose butuose, kurie tapo pri­
vačia nuosavybe dar prieš Kovo 11. 
Komunistų teisę į nuosavybę dabar 
gina ir Lietuvos Konstitucija. O sta­
linizmo aukos turi tenkintis "Kom­
pensacijom”, kurių, tiesa, patiems rei­
kia ir pasiieškoti, be to, neužmiršti 
padėkoti. Vienų manymu - Brazaus­
kui, kitų - Landsbergiui. Demokrati­
ja. Galim rinktis.

Taigi, kokios Juršėno pareigos?
Teresė Bancevičiūtė

IEŠKO GIMINIŲ 
ARGENTINOJE

Aldona Puišytė ieško pusbrolio An­
tano Puišio, Izidoriaus, mirusio 1936 
m. ir Marcelės Gudaitės sūnaus, gimu­
sio 1929 metais, arba jo artimųjų. 
1948 metų laiške minimi Jonas Grei­
čius, Kundrotai gyvenę netoli Lava- 
llol 2265, Lanus Oeste - Puišių gyven­
vietės.

Kas žino ką nors apie ieškomuosius, 
prašome pranešti "Laiko” redakcijai. 

ción al menor. - Su indignación au­
menta aun más cuando ve que ni si­
quiera se respeta el horario de pro­
tección al menor.

Y después, no es sólo la inmorali­
dad. Es también la violencia.

¡Hasta se atreven a burlarse sacri­
legamente de la Iglesia Católica!

Ud. no está solo. - Ud. querría ha­
cer algo para acabar con eso y se sien­
te impotente: cree que está solo o que 
los canales de TV son demasiado po­
derosos y no tomarán en cuenta su 
protesta.

Pero le aseguro que no es así.
Ya son muy numerosos los padres 

y madres de familia que, desde hace 
poco más de un año, se empeñan con 
eficacia para decir basta a esa situación

Fundación Argentina del Mañana. - 
No espere. Manifieste su inconfor­
midad.. Súmese ya a la campaña de 
la Fundación Argentina del Mañana, 
una vigorosa fuerza contra los pro­
gramas perniciosos de la TV.

Exitos logrados. - El éxito creciente 
de la Fundación Argentina del Maña­
na se refleja en estos resultados con­
cretos:

— 100.000 familias ya recibieron 
una carta de alerta para constituir un 
frente de protección a nuestros hijos.

— Como fruto inmediato, el Co­
mité Federal de Radiodifusión (COM- 
FER) recibió cerca de 20.000 peti­
ciones solicitando sanciones a los ca­
nales de TV transgresores.

— El CONMFER suspendió el 
programa "Juegos Nocturnos” de 
Moría Casan, aplicó importantes mul­
tas y anunció severas medidas para 
que los canales de TV no agredan 
impunemente los valores de la familia.

— 13.551 mensajes recogidos por 
la Fundación Argentina del Mañana 
fueron entregados a la Cámara Ar­
gentina de Anunciantes pidiéndole 
una intensa acción entre empresas, 
directores de TV y legisladores para 
hacer cumplir el horario de protec­
ción al menor.

— "La Serenísima” retiró su pu­
blicidad del programa "Zona de Ries­
go” y otras importantes empresas se 
disponen a hacer lo mismo en rela­
ción a programas inmorales.

Su participación es indispensable. - 
Súmese ya a los padres y madres de 
familia que están haciendo valer sus 
derechos de modo efectivo, frenando 
la inmoralidad y la violencia en la TV.

Ud. recibirá un cuestionario para 
darnos su opinión y una petición que 
llevaremos personalmente al COM- 
FER.

Responda ya. _ No demore. Hay 
mucho más por hacer.

Los excelentes resultados ya obte­
nidos le garantizan que su participa­
ción será eficaz.

Fundación Argentina del Mañana 
Av. Las Heras 2451 29 Piso 

1425 - Buenos Aires - Tel. 803 5670
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"BIRUTĖS” DRAUGIJA 
PAMINĖJO MOTINAS

Š.m. gegužės 30 d. "Birutės” drau­
gija Adrogue mieste paminėjo savo 
mamytes. Už kurias Seminarijos ko­
plyčioje kun. A. Lubickas atnašavo 
Šv. Mišias prašydamas laimingo gy­
venimo gyvosioms ir amžinosios lai­
mės ši pasauli apleidusiomis, kurių me­
tu gražiai giedojo pna. Georgina M. 
Bartulienč. Už mirusiąsias buvo su­
kalbėtas "libera” ir sugiedota "Vieš- - 
paties Angelas”.

Gi "Birutietės” draugijos patalpose, 
visiems susirinkus jau už stalų, pna. 
Vincė Gražulevičienč atidarė minėji­
mą pakviesdama tylos minute pagerbti 
mirusiuosias, o kun. A. Lubickui pa­
laiminus valgius birutietės pavaišino 
sočiai visus dalyvius su lietuviškais šal­
tais ir šiltais patiekalais. Laike puo­
tos pna. G. Bartulienč padainavo ke­
letą lietuviškų ir bolivietiškų dainų mo­
tinai, o ponia V. Survilienč su Įsijau­
timu padeklamavo Brazdžionio eilė­
rašti Motinai. Taip pat ir pna. Milda 
Derenčiūtė bei pna. E. Ožinskiėnč su 
poezija Motinai gražiai pasirodė, kas 
visus patriotiškai nuteikė. Buvo su­
ruošta loterija ir gan ilgai draugiškai 
pabendrauta.

Buvo pagerbtos dvi motinos pna. 
Ožinskenė ir pna. V. Survilienč, abiem 
poniom buvo Įteikta po gyvų gėlių 
puokšte.

NUOŠIRDI PADĖKA
"Birutės” draugija dėkoja visiems 

atsilankusiems, paaukojusiems loteri­
jai fantus: p.p. Jakavidams, p. Pe­
traičiui, p.p. Ožinskams, p.p. Survi- 
lams. Gi už išpildytą Įspūdingą, nuo­
širdžią programą: p. Ožinskienei, p. 
Mildai Derenčiūtei, p. Bartulienei, p. 
Survilienei.

"BIRUTĖS” draugija - ačiū

"El ESPACIO LITUANO"
Conducción

ALEJANDRO VEKELIS

Domingos de 20 a 21 hs.

F M ESPACIO - 89.9
^aocoooaoooooQaoooooocxxxxxicr^

¡MARIA MARTA SAVICKAS t5 •j Advokatė {
t PALIKIMAI •
J TESTAMENTAI •
i PREKYBOS IR ŠEIMŲ ♦

J TEISINIAI REIKALAI t
« PARAGUAY 860 •
♦ Avellaneda *
t Tal. 208 - 8313 — 924 - 0852 »
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1993 Birželio men.

PAMALDOS UŽ LIETUVOS 
KANKINIUS

Prisimindami Lietuvos kankinius, 
ištremtus Sibire, mirusius už laisvę 
kalėjimuose ir tremtyje, kaip kiekvie­
nais metais kviečiame atvykti į Aušros 
Vartų bažnyčią ant Šv. Mišių, kurios 
Įvyks š.m. birželio mėn. 13 d. 10 vai. 
Giedos Šv. Cecilijos choras ir prisi­
minsime visus mūsų tautos kankinius.

"MINDAUGO” DRAUGIJA 
PAMINĖS SAVO METINĘ

...ŠVENTĘ
Š.m. birželio mėn. 12 d. 21 vai. 

’’Mindaugo” draugija paminės savo 
62 metų sukakti su meniška programa, 
bei vakariene. Prašo iš anksto pranešti 
kas norės dalyvauti. Šie telefonai: 
021 - 612031 ar 021 - 612892..........

NUOŠIRDI PADĖKA
"Laiko” Redakcija ir Administraci­

ja nuoširdžiai dėkoja ponui Artūrui 
Mičiudui už jo nuolatinį bendradar­
biavimą su mūsų laikraščiu, rašant 
aktualius straipsnius iš Lietuvos ir prie 
"Laiko” platinimo ir prenumeratūros 
susirinkimo iš Villa Lugano lietuvių.

Dėkinga "LAIKO" Redakcija 
ir Administracija.

NAUJA GRUPĖ
30-V-93 - susidarė grupė sesių lie­

tuvių moterų, kurių tikslas pagelbėti 
ligoniams. Visas Birutiečių tos dienos 
pelnąs: 37 pezai ir aukų 8 100, viso 

137 pezai skiriami iždui - pradžiai 
pagalbos sergantiems broliams ir se­
sėms.

Delia Ivanauskaitė Castillo, Emili­
ja Zastanavičiutė Ožinskiėnč, Vince 
Biknevičiutė, Gražulevičienč, Milda 
Derenčiūtė, Vlade Malelaitė Survi- 
lienė ir Eugenija Bartulienč.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABOR» - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANBH «N POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

Producto* Químico* y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Te!. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)

Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

IH=m=HI=HI=lll2lll=HE*=«SIEUt=HI=MI={H=Ut=

"LAIKO" GARBES LEIDĖJAS

Kun. Juozas Petraitis, MIC yra 
mums visiems jau gerai pažįstamas šį­
met išleidžiąs du "Laiko” numerius ir 
bus garbės leidėju jau dešimtą ir vie­
nuoliktą kartą, kai 1984 m. liepos ket­
virtą dieną išvyko Australijon po dvi­
dešimt metų, septynių mėnesių ir 
septynių dienų gyvenimo Argentino­
je, kur ėjo atsakingas pareigas, Rosa­
rio ir Avellanedos namuose-parapijose 
būdamas namo vyresniuoju-klebonu. 
Taip pat, bendradarbiavo "Laike”, 
ypač rūpinosi "Laiko” kalendorių 
išleidimu. O žinodamas sunkią ekono­
minę padėtį, stengiasi piniginiei pa­
remti dolerinėmis aukomis. Ir štai 
1985 m. kovo mėn. "Laiko” 695 nu­
merio drauge su kun. A. Spurgiu (mi­
rusiu 1985 m. spalio 7 d.) tampa gar­
bės leidėjais. Ir taip kasmet: 1986 m. 
kovo mėn. 706 nr., 1987 m. birželio 
men. 720 nr., 1988 m. gegužės mėn. 
730 nr., 1989 m. kovo mėn. 739 nr. 
ir birželio mėn. 742 nr., 1990 m. ge­
gužės mėn. 851 nr., 1991 m. gegužės 
mėn. 762 nr., 1992 m. balandžio mėn. 
771 nr. ir šiais 1993 metais Į pasaulį 
dvinukus: birželio mėn. 784 nr. ir 
liepos mėn. 785 "Laiko” numerį svei­
kindamas visus jo skaitytojus, bendra­
darbius ir rėmėjus, kviesdamas pasekti 
jo kilniu pavyzdžiu, besistengiant viens 
kitą suprasti ir reikale pagelbėti. At­
gavus Lietuvai laisvę, "Laikas” siun­
tinėjamas ir Lietuvon, kurie negali 
atsilyginti. Tat esame kuo nuošir­
džiausiai dėkingi kun. Juozui už jo 
gailestingumą ir medžiaginę paramą 
lietuviškai patriotinei spaudai ir kul­
tūrinei veiklai.
"Laiko” Administracija ir Redakcija.

La Vuelta al Mundo
EN

RADIO IMPERIO F.M. 103.9
Música, Cultura, Informaciones de 

Todas las Naciones
SPECIALI PROGRAMA

DEL LIETUVOS!
Dirección y Animación
JULIO KAZIULIS

Producción y Animación
ADELA ŠUKYTE

Sábado* de 20 a 24 hs.

ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 - V. Lugano 

27-6-93, 12 val. Petrų - Povilų, An­
tanų, Vladų, Jonų pagerbimas - 
pietūs

2-8-93, 17 vai. VAIKŲ DIENA 
22-8-93, 12 vai. susipažinimas su

profesionalais - pietūs
18-9-93, 21 vai. Ansamblio INKA­

RAS sukaktuvės - Pavasario suti­
kimas.

3-10-11 vai. Šv. Mišios už ALC mi­
rusius narius, salėje

10-10-93, 17 vai. 67-rių METŲ 
ŠVENTĖ
24-10-93, 10 vai. Salioninių žaidimų 
KAMPIONATAS
30- 10-93, 22 vai. JIBILIEJINĖ VA­

KARIENĖ
21-11-93, 12 vai Pensininkų ir jų 

draugų PIETŪS
19-12-93/ 18 vai. KALĖDINĖ 

ŠVENTĖ
31- 12-93, 22 vai. NAUJŲJŲ ME­

TŲ SUTIKIMO VAKARIENĖ
A. Lietuvių Centro Valdyba 

CXXXXXXXXAXJUCxOOCOOOC<XXXXXXXX> 
LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 

ŠVENTĖS 1993 M.
Žiemos žaidimai salėje - liepos 4 d- 

10 vai.
Aušros Vartų bažnyčioje - liepos 9 d.

10 vai.
Šv. mišios už mirusius narius

Paskaita apie "Mindaugą Lietuvos 
istorijoje”. Fotografijos meno paroda 
organizuojama SLA Kultūros Komi­
sijos. 18~7—93
Metinė Draugijos šventė - liepos 25 d.

18 vai.
Metinės šventės bendri Pietūs - rug­

pjūčio 1 d. 12 vai.
Va ikų Dienos paminėjimas - rugpjū­

čio 7 d. 17 vai.
Pavasario šventės programa - rugsėjo 

25 d. 21 vai.

PRANEŠIMAS
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 

Kultūros Reikalų Komisija kviečia vi­
sus norinčiaus lavintis Lietuvių kalbo­
je į lietuviškus pasikalbėjimus apie 
Lietuvos Literatūrą ir jos rašytojus.

Jie jau vyksta nuo 3 d. Balandžio 
mėn. nuo 17 iki 19 vai. punktualiai 
draugijos patalpose, (šeštadieniais).

Dėl platesnės informacijos kreiptis: 
Sra. Irene Simanauskas - 241-7942 
Sra. Irene Stankeviñius '- 241-0933 
Sra. M. Elena Blumbergas - 792-0347 
Sta. Ariana Rastauskas - 786-8321 
Sr. Arnaldo Vezbickas - 601-7194 
A v. S. Martin 3175 esq. 25 de Mayo

Lanús Oeste - Tel. 240 - 0995
S.LA. KULTŪROS KOMISIJA

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872
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